



REFERAT FRA DFU REPRÆSENTANTSKABSMØDE D. 12. MARTS 2016 PÅ COMWELL MIDDELFART

Bestyrelsesformand Flemming Olsson bød velkommen til de fremmødte repræsentanter samt et særligt velkommen til de indbudte gæster, DFU's kontaktperson i DIF's bestyrelse, Lotte Büchert samt Herning Faldskærmsklub, repræsenteret ved næstformanden, Helge Fynshave.

1. Valg af dirigent

På bestyrelsens forslag blev Rasmus Mackeprang, NFK, valgt som dirigent.

Rasmus Mackeprang indledte med at konstatere, at repræsentantskabsmødet var lovligt indkaldt, og at materialet til mødet var rettidigt udsendt. Han fastslog desuden, at repræsentantskabet var beslutningsdygtigt, også i relation til de foreslåede vedtægtsændringer, idet der ved mødets start var repræsenteret 36 af de i alt 51 mulige stemmer.

2. Aflæggelse af beretning fra formand

Hermed gav dirigenten ordet til bestyrelsesformanden for dennes beretning.

Formanden gennemgik sin beretning, der var udsendt i forvejen som en del af materialet til repræsentantskabsmødet.

I forbindelse med formandsberetningen fik Faldskærmsklubben.DK overrakt fortjenstpokalen og Ulf Munkedal sportspokalen.

Der var ingen spørgsmål eller bemærkninger til formandsberetningen.

3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab

Næste punkt, fremlæggelse og godkendelse af regnskab, blev forestået af Ina Nielsen som økonomisk ansvarlig i bestyrelsen.

Der var ingen spørgsmål, og regnskabet blev godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag

Dirigenten konstaterede, at der forelå forslag til vedtægtsændringer, som var inkluderet og udsendt i materialet til repræsentantskabsmødet.



DFU's tekniske sekretær gennemgik vedtægtsændringerne og besvarede enkelte spørgsmål fra repræsentanterne.

Herefter blev vedtægtsændringerne godkendt uden skriftlig afstemning, idet ingen stemte imod eller afstod fra at stemme.

5. Fremlæggelse af budget, herunder godkendelse af kontingentets størrelse

Budgettet blev fremlagt af Ina Nielsen, der samtidig præsenterede den kontingentforhøjelse, der er forudsat i budgettet og foreslået af bestyrelsen.

Kontingentforhøjelsen blev godkendt, således at kontingentet for 2016 er 47,00 kr. månedligt, hvilket svarer til en stigning på 1,50 kr.

Herefter var man nået til valgene på dagsordenen.

6. Valg af formand

Flemming Olsson, SFH, ønskede ikke at genopstille.

Bestyrelsen meddelte, at det ikke var lykkedes at finde nogen kandidat til posten.

Stefan Olsen, WJ, meddelte, at Rasmus Fynshave, WJ, ønskede at opstille til en hvilken som helst ledig post i bestyrelsen.

Rasmus Fynshave var ikke selv til stede. Stefan Olsen oplæste en skriftlig redegørelse fra Rasmus om bevæggrundene for at opstille.

Bestyrelsesformanden meddelte, at da Rasmus Fynshave er medejer af den kommercielle faldskærmsvirksomhed Dropzone Denmark, er det bestyrelsens opfattelse, at han ikke kan vælges til DFU's bestyrelsen, idet dette i givet fald vil indebære omfattende habilitetsproblemer og grundlæggende må anses i strid med såvel DFU's som DIF's principper om, at personer med kommercielle interesser ikke må have indflydelse på ledelsen af et specialforbund.

Efter længere debat blandt andet om forståelsen af DIF's lovregulativer med mere samt det foreliggende DFU's ledelsesgrundlag besluttede dirigenten, at Rasmus Fynshave ikke var valgbar.

Signe Søgaard, NJFK, opstillede herefter Peter Kallehave, NJFK, til posten som formand.

Peter Kallehave blev herefter uden modkandidater og med applaus valgt som formand

7. Valg af teknisk sekretær

Bestyrelsen indstillede genvalg af Katrine Eriksen, VAF.



Katrine Eriksen blev herefter uden modkandidater og med applaus valgt som teknisk sekretær.

8. Valg af andre bestyrelsesmedlemmer

Peter Krogh, FS2000, og Michael Riber, FDK, ønskede ikke at genopstille.

Bestyrelsen indstillede Dennis Werenskiold, FDK, og Jens Pedersen, WJ.

Dennis Werenskiold og Jens Pedersen blev herefter uden modkandidater med applaus valgt som bestyrelsesmedlemmer.

9. Valg af første og anden suppleant til bestyrelsen

Stefan V. Olsen, WJ, og Martin Halfer, VAF stillede op.

Efter skriftlig afstemning blev Martin Halfer valgt som 1. suppleant med 20 stemmer og Stefan V. Olsen som 2. suppleant med 16 stemmer.

DFU's bestyrelse består herefter af følgende:

Peter Kallehave, NJFK, formand

Anne Mine Møller Petersen, VAF, næstformand

Ina Nielsen, POPS, økonomiansvarlig

Katrine Eriksen, VAF, teknisk sekretær

Jens Pedersen, WJ, medlem

Dennis Werenskiold, FDK, medlem

Martin Halfer, VAF, 1. suppleant

Stefan V. Olsen, WJ, 2. suppleant

10. Valg af Ordensudvalgsmedlem og suppleant

Formand i Ordensudvalget, Annette Hagdrup, SFH, var på valg og ønskede at genopstille.

Derudover medførte Jens Pedersens valg til bestyrelsen, at der skulle vælges et nyt medlem til Ordensudvalget i stedet for ham.

Magnus Kaiser, WJ, stillede op.

Som suppleant indstillede bestyrelsen Johnny Nielsen, SFH.

De pågældende blev herefter uden modkandidater valgt med applaus.

Ordensudvalget består herefter af følgende:

Annette Hagdrup, SFH, formand (er på valg 2019)

Kim Friisgaard, FDK (er på valg 2018)

Magnus Kaiser, WJ (er på valg 2017)

Johnny Nielsen, SFH, suppleant (er på valg 2017)



11. Valg af to revisorer og to revisorsuppleanter

Johnny Nielsen, SFH, og Hans Otto Larsen, CJ, ønskede ikke at genopstille.

Bestyrelsen opstillede Svend Åge Holst, Skydive2000 og Anders E. Bang, VAF, som interne revisorer, og Peter Krogh, Skydive2000 som suppleant.

På opfordring opstillede Rasmus Mackeprang, NFK, som 2. suppleant.

De pågældende blev herefter uden modkandidater valgt ved applaus.

Herefter var den formelle del af repræsentantskabsmødet afsluttet.

12. Eventuelt

Bestyrelsesformand Flemming Olsson takkede Peter Krogh og Michael Riber for deres indsats i DFU's bestyrelse og for DFU's medlemmer og takkede ligeledes dirigenten for indsatsen.

Næstformand Anne Mine Møller Pedersen takkede Flemming Olsson for hans store indsats som formand for unionen.

Derefter blev repræsentanterne opfordret til at melde ind med emner, der ønskedes bragt op under eventuelt, og emnerne blev behandlet i hensigtsmæssig rækkefølge.

A.

Martin Søeby Mikkelsen informerede som formand for Materieludvalget om, at der vil blive afholdt materielårsseminar også i 2016 for at få på plads, at årsseminarerne for IU og MU forskydes, så de ikke afholdes samme år.

B.

Sekretariatsleder Nikolaj Larsen orienterede om, at der agtes afholdt klubudviklingsseminar i weekenden 8.-9. oktober 2016, og at formands/budgetmødet vil ligge den 19. november 2016. Instruktørexamen afvikles i weekenden 28.-30 oktober 2016.

Af konkurrencerne afholdes DFU Open i WJ den 5. til 8. maj 2016, DM i CP i NJFK den 10.-12. juni 2016, og DM i FS, FF og sandsynligvis også præcision hos CJ i samarbejde med Skydive2000 den 7. - 10. juli 2016.

C.

Jens Pedersen fremlagde det projekt omkring medlemsregistreringssystem og stævnelederprogram, som han arbejder på sammen med Nikolaj.

D.

Flemming Olsson orienterede om den nye støtteordning fra DIF, der skal erstatte den nuværende fordelingsnøgle, og som forventes endeligt vedtaget på DIF's årsmøde 2016. Støtteordningen indebærer radikale ændringer, der vil give store udfordringer for specialforbundene, og det er nødvendigt, at klubberne optræder aktivt i

Dansk Faldskærms Union

DANISH PARACHUTE ASSOCIATION

Idrættens Hus - Brøndby Stadion 20 - DK-2605 Brøndby

Tlf. +45 43 26 27 77 - Hjemmeside: WWW.DFU.DK - Email: DFU@DFU.dk



planlægning og udførelse af de strategier og projekter, der fremover vil være en forudsætning for at opnå støtte udover det relativt begrænsede grundtilskud. Lotte Büchert supplerede på DIF's vegne.

E.

Udviklingskonsulent Helle Eriksen informerede om forskellige tiltag, herunder særligt om det besluttede markedsføringsudspil ved annoncering i Jyllandspostens specialtillæg "Aktivt forår". Hun opfordrede til, at klubberne hurtigst muligt giver besked med hensyn til oplægget om, at udspillet skal indeholde et tilbud om rabat på elevkursus.

F.

Flemming Olsson lagde på bestyrelsens vegne op til dialog og meningstilkendegivelser i forhold til Dropzone Denmark, idet han indledte med at redegøre for status omkring forhandlingerne, den dialog, der har været, og om de tanker, som bestyrelsen har gjort sig i den forbindelse. Han understregede over for repræsentantskabet, at det er og hele tiden har været bestyrelsens ønske, at der indgås en samarbejdsaftale med Dropzone Denmark; men det må under ingen omstændigheder blive på bekostning af DFU's klubbers interesser, og det er en forudsætning, at DFU's krav til uddannelse og sikkerhed som fastsat i FB'eren overholdes.

Herefter var der en del dialog og meningsudvekslinger blandt de fremmødte samt spørgsmål til bestyrelsen.

Mødet sluttede kl. 15.05

Referent:
Nikolaj Larsen

Som dirigent:

Rasmus Mackeprang